
ÜPL u. APL 2022
Weiterleitung zur Beschlussfassung an die GemVe

Datum FAD Kreditor Sachkonto Kostenstelle VWZ Budgetebene Ansatz
Bisherige 

Rechnungen
Rechnungs-

betrag
genehmigter 

Betrag
Bemerkung

30.12.2022 100464 Appel & Lenz-Appel 6771000 2110199 Honorar Verbauchererstberatung Glauburg AUFW 021101 55.020,00 € 75.340,16 € 249,90 € 249,90 € ÜPL

30.12.2022 102894 Ekom21 6175000 2110102 ZEMA 4. Quartal 2022 AUFW 021101 55.020,00 € 75.590,06 € 1,00 € 1,00 € ÜPL

Hinweis zum Budget AUFW 02110199: Unterbringungskosten wg. drohender Obdachlosigkeit nicht geplant/ Ausbildungskosten für Hipos waren nicht geplant

30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 2110199 Abrechnung Kto. 27189148 - 01.12.2022-30.12.2022AUFW 021101 55.020,00 € 73.860,07 € 1,15 € 1,15 € ÜPL
30.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 2110102 ZEMA 4. Quartal 2022 AUFW 021101 55.020,00 € 73.861,22 € 1,00 € 1,00 € ÜPL
30.12.2022 100464 Appel & Lenz-Appel 6771000 2110199 Honorar Verbrauchererstberatung Glauburg AUFW 021101 55.020,00 € 73.862,22 € 249,90 € 249,90 € ÜPL
30.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6880000 2110199 Einrichtung und Schulung owi21ToGo AUFW 021101 55.020,00 € 74.112,12 € 400,00 € 400,00 € ÜPL
30.12.2022 107187 POLAS Frankfurt GmbH & Co. KG6070000 2110199 Ausstattung Hilfspolizist Herr Adler AUFW 021101 55.020,00 € 74.512,12 € 405,29 € 405,29 € ÜPL
30.12.2022 100415 Bundeskasse Trier 7170100 2110102 Nachbuchung Abrg. Führungszeugnisse u. AuskünfteAUFW 021101 55.020,00 € 74.917,41 € 1,00 € 1,00 € ÜPL
30.12.2022 100190 Buchholz 6810000 2110103 Die Führung der Personenstandsregister AUFW 021101 55.020,00 € 74.918,41 € 83,50 € 83,50 € ÜPL
30.12.2022 100137 Bundesdruckerei GmbH 6174000 2110102 Erstellung Personalausweise AUFW 021101 55.020,00 € 75.001,91 € 134,02 € 134,02 € ÜPL
30.12.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 2110102 Telefonkosten Dezember 2022 Rathaus AUFW 021101 55.020,00 € 75.135,93 € 10,11 € 10,11 € ÜPL
30.12.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 2110199 Telefonkosten Dezember 2022 Rathaus AUFW 021101 55.020,00 € 75.146,04 € 9,11 € 9,11 € ÜPL
30.12.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 2110103 Telefonkosten Dezember 2022 Rathaus AUFW 021101 55.020,00 € 75.155,15 € 6,07 € 6,07 € ÜPL
30.12.2022 100137 Bundesdruckerei GmbH 6174000 2110102 Erstellung Reisepässe AUFW 021101 55.020,00 € 75.161,22 € 130,98 € 130,98 € ÜPL
30.12.2022 100299 Magistrat der Stadt Büdingen6730000 2110199 Endabrechnung Gefahrgutüberwachung 2022 AUFW 021101 55.020,00 € 75.292,20 € 107,26 € 107,26 € ÜPL
30.12.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 2110199 Telefonkosten Dezember 2022 Handy S. AdlerAUFW 021101 55.020,00 € 75.399,46 € 19,64 € 19,64 € ÜPL
30.12.2022 105832 CHG-Meridian AG 6710100 2110102 Miete für Laptop und PCs Dezember 2022 AUFW 021101 55.020,00 € 75.419,10 € 111,12 € 111,12 € ÜPL
30.12.2022 107184 Sascha Adler 6810000 2110199 Erst. Auslagen Lehrbücher für HIPO AUFW 021101 55.020,00 € 75.530,22 € 19,89 € 19,89 € ÜPL
30.12.2022 100235 VR Bank Main-Kinzig-Büdingen6710100 2110102 POS Terminal Dezember 2022 AUFW 021101 55.020,00 € 75.550,11 € 30,10 € 30,10 € ÜPL
Hinweis zum Budget AUFW 02110199: Unterbringungskosten wg. drohender Obdachlosigkeit nicht geplant/ Ausbildungskosten für Hipos waren nicht geplant

30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 6460101 Abrechnung Konto 27192122 - 01.02.2022-28.02.2022AUFW 064601 38.820,00 € 68.971,83 € 1,30 € 1,30 € ÜPL
30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 6460101 Abrechnung Konto 27192122 - 01.05.2022-31.05.2022AUFW 064601 38.820,00 € 68.973,13 € 2,30 € 2,30 € ÜPL
30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 6460101 Abrechnung Konto 27192122 - 01.01.2022-31.01.2022AUFW 064601 38.820,00 € 68.975,43 € 3,80 € 3,80 € ÜPL
30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 6460101 Abrechnung Kto. 27192122 - 01.08.2022-31.08.2022AUFW 064601 38.820,00 € 68.979,23 € 1,15 € 1,15 € ÜPL
30.12.2022 100284 Sparkasse Oberhessen 6750000 6460101 Abrechnung Kto. 27192122 - 01.07.2022-29.07.2022AUFW 064601 38.820,00 € 68.980,38 € 1,15 € 1,15 € ÜPL
30.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 6460101 Schnittstellenverarbeitung Kita 31.10.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 68.981,53 € 75,00 € 75,00 € ÜPL
30.12.2022 106884 Freie Montessori Schule 7990000 6460101 Weiterleitung Landesfördermittel Jan.-Juli 2022AUFW 064601 38.820,00 € 69.056,53 € 1.006,18 € 1.006,18 € ÜPL
30.12.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 6460101 Schnittstellenverarbeitung Kita 4. Qu. 2022 AUFW 064601 38.820,00 € 70.062,71 € 75,00 € 75,00 € ÜPL
30.12.2022 Gemeinde Glauburg intern 7990000 6460101 Umb. periodenfremd Kita 2022 gem. Fr. Wirtz AUFW 064601 38.820,00 € 70.137,71 € 5.343,21 € 5.343,21 € ÜPL
30.12.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 6460101 Telefonkosten Dezember 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 75.480,92 € 65,45 € 65,45 € ÜPL
30.12.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 6460101 Telefonkosten Dezember 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 75.546,37 € 33,84 € 33,84 € ÜPL
Überschreitung des Budgets AUFW 064601 durch die Restarbeiten und Anschaffungen nach dem Hochwasser / Die anteilige Versicherungserstattung ist in 2023 erst geflossen und deckt

die ÜPL zum Teil. Gebucht wurden 2022 Versicherungserstattungen i.H.v. 90.623,85 € (davon betreffen 25.000,- € den Spielplatz der noch herzurichten ist) und 2021 wurden 143.869,47 € gebucht. 

30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 15760301 Augleich Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 266.460,02 € 907,48 € 907,48 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 05420201 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 267.367,50 € 1.617,78 € 1.617,78 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 15760101 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 268.985,28 € 221,24 € 221,24 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 01000201 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 269.206,52 € 264,07 € 264,07 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 15760301 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 269.470,59 € 169,21 € 169,21 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 06460101 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 269.639,80 € 759,83 € 759,83 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 02130101 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 270.399,63 € 197,65 € 197,65 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 13750101 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 270.597,28 € 724,01 € 724,01 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 01007777 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 271.321,29 € 25,08 € 25,08 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 15760202 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 271.346,37 € 34,56 € 34,56 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 13750102 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 271.380,93 € 444,63 € 444,63 € ÜPL



30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 15760102 Abrg. Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 271.825,56 € 475,23 € 475,23 € ÜPL
30.12.2022 100069 Gemeinde Glauburg 6056000 02130102 Abrg Wasser 2022 BEW 234.050,00 € 272.300,79 € 92,70 € 92,70 € ÜPL
30.12.2022 104778 OVAG Netz AG 6051000 06460101 Abrechnung 2022 - Strom aus solarer BEW 234.050,00 € 272.393,49 € 63,17 € 63,17 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 01007777 Strom Auf den Stockäckern 1 05/2022 BEW 234.050,00 € 272.456,66 € 500,00 € 500,00 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760102 Abrechnung Strom 2022 - Mehrzweckhalle GlaubergBEW 234.050,00 € 272.956,66 € 249,82 € 249,82 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810102 Abrg. Strom 2022 - Hochbehälter Chattenweg 25A, AbBEW 234.050,00 € 273.206,48 € 3.551,10 € 3.551,10 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760302 Abrg. Strom 2022 - Festplatz Heegheimer Str. BEW 234.050,00 € 276.757,58 € 124,65 € 124,65 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 08560101 Abrg. Strom 2022 - Flutlichtanlage Maio-Str. 3 BEW 234.050,00 € 276.882,23 € 69,98 € 69,98 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760301 Abrg. Strom 2022 - Festplatz Maio-Str. 7 BEW 234.050,00 € 276.952,21 € 123,32 € 123,32 € ÜPL
30.12.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760202 Abrg. Strom 2022 - Hauptstr. 17/Alte Schule BEW 234.050,00 € 277.075,53 € 25,33 € 25,33 € ÜPL
30.12.2022 100257 Ille Papier-Service GmbH 6081000 15760102 Service-Grundberechnung 01.12.2022-31.12.2022 MZHBEW 234.050,00 € 277.100,86 € 66,04 € 66,04 € ÜPL

Hinweis zum Budget BEW: Überschreitung hauptsächlich aufgrund der Kostenstelle 06460101 (Hochwasser Kita), der Strom- und Heizölkosten in allen Kostenstellen

Über das Budget BEW wurden z.B. die Malerarbeiten in der Kita über 12 T€ gezahlt, die nicht geplant waren. Außerdem fielen Strom- und Heizölkosten deutlich höher aus als geplant. 

24.02.2022 A00418 Grundstück Auf den Stock 510110 1007777 Neueinb. Grundstückskauf Auf den Stockäckern 1 gem. PF Nr. 1I010077 0,00 € 0,00 € 580.000,00 € 580.000,00 € ÜPL

Der Kauf der Liegenschaft wurde im Jahr 2021 gebucht, aber aufgrund der Kaufpreisfälligkeit in 2022 in Absprache mit dem Rechnungsprüfungsamt ins Jahr 2022 umgebucht. Der Ansatz dafür war in 2021 vorhanden. 

Die Deckung der ÜPL erfolgt vollständig in 2022 über ausreichend freie Mittel im Budget I106001 Investionen Kauf von Grundstücken. Hier sind freie Mittel von 1.100.000,- € vorhanden. 

Gesamt: 599.286,30 € 599.286,30 €

26.06.2023
Carina Schmück

Hinweis: personenbezogene Daten wurden gelöscht

Eine Vielzahl der Budgets wurde in 2022 überschritten. Das sonst jährlich für die Deckung der ÜPL und APL herangezogene Budget "Bewirtschaftung (BEW)" ebenfalls.
Demnach ist die Deckung über dieses Budget nicht mehr möglich. Alle bisher verbuchten Überschreitungen können allerdings über das Budget "Personal" gedeckt werden. 
Verfügbar sind hier aktuell noch Mittel i.H.v. 305.976,01 € .
Bisher wurden insgesamt ÜPL und APL i.H.v. 246.867,35 € in 2022 verbucht und sind somit gedeckt. Frei demnach sind noch: 59.108,66 €

Weitere ÜPL/APL i.H.v. 580.000,00 € sind gedeckt über freie Mittel des Budgets I106001 i.H.v. 1.100.000,00 € Frei demnach sind noch: 520.000,00 €

Zur Nachvollziehbarkeit der einzelnen Überschreitungen haben Sie mit der letzten Aufstellung die Auswertung: Abgleich verfügbare Mittel 2022 erhalten. 
Allerdings ist hierbei zu beachten, dass die verschiedenen Kostenstellen und Kostenträger in Budgets zusammengefasst wurden (Seite 29 und 30 des Haushaltsplans 2022). 




